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Marie« Det gaar i ethvert Tilfælde 
derefter. 

Forslagsst i l leren Gccokcd sem; J e g  
har tun en Bemærkning at gøre til det 
ærede Medlem fra NorreSutidbv (I. K. Larsen). 
Det er det, at han indrøinmede, at Visne- 
politikken formelt var berettiget; jeg mener, 
at den havde en formel Berettigelse; men 
ogsaa en reel Berettigelse, og jeg skal i den 
Forbindelse tilføie, at jeg mener heller ikke, 
at det ærede Medlem handler rigtig, naar 
han siger, at det var Visnepolitikken, som 
gav Anledning til den Politik i hvilken vi 
nu sidde, og sorte til Provisorismeii 홢 saa- 
ledes udtrykte det ærede Medlem fig omtrent, 
det var Visnepolitikken, der var Anledning 
til denne Situation, er det ikke rigtigt? Det 
er en »i høj Grad bagvendt Betragtning; dst 
var Provisorismen fra 1877 i Forbindelse 
med de efterfølgende Aars Kampe, som ganske 
naturlig maatte fremkalde en Fordring i Be- 
folkningen og Rigsdageinoni Klarhed; det 
var de Forhold og den politiske Kamp, som 
vare Anledning til Visnepolitikken, og som 
gav Visnepolitikken en virkelig Begrundelse, 
og jeg ser ikke rettere, end at det ærede 
Medlem leverede et Forsvar for Hojre og en 
ny Underskrift paa en Adresse til Ministeriet, 
naar han nu her siger, at Stillingen var 
den, at det var Visnepolitikken, som var An- 
ledningen til den Situation, hvori vi nu 
sidde. , 

Derefter skal jeg gøre et Par  Bemærk- 
ninger til det ærede Medlem sor Maribo 
Amts 4de Valgkreds (Clausseii). Det ærede 
Medlem begyndte med at fremhæve, at dette 
Forslag ikke var agrarist nok. Jeg maa sige, 
at jeg har egentlig ikke tænkt mig, at det 
ubetinget var en Anbesaling for et Lovforslag 
i«Agrarernes Ane, at det ramte ulige og 
ikke kom alle til gode. Den Mening har jeg 
dog, ikke opfattet hos ?lgrarerne, hvis Pro- 
gram lyder: At gøre Ret mod alle og Uret 
mod ingen. Jeg ved ikke, om de have faaet 
sig en auteiitisk Fortolker af Programmet, 
om han har faaet Ordre til her i Tinget at 
hævde, at Agrarerne ikke i første Række. sætte 
det, som hviler paa Lighed og Ret. Hvis 
ikke, saa er jeg mere enig med den højtærede 
Finansminister end med det ærede Medlem 
for Maribo Amts 4de Valgkreds. Han talte 
ogsaa om. at dette Forslag ikke kom det ar- 
bcjdende Landbrug til gode. Det var en af 
Grundene til, at han ikke nærede nogen le- 
vende Begejstring for Lovforslaget eller havde 
Lyst til at besatte sig dermed. Dette over- 
raskede mig lidt. Hvem er det arbejdende 
Landbrug? sEr det Prioritetsejerne i skab- 
stæderne eller i Udlandet? Det kan næppe 

være hans,Mening. Der er fuld Enighed om, at 
dette Lovforslag vil komme Sælgerne til gode, 
dem, der sælge og købe Ejen omme. Han 
mente maaske, atLeiisbesidderne vilde komme 
med derunder; men Lenene kunne ikke sælges, 
de sælges aldrig. Det er da Grunde, som 
tale for. at det ikke særlig er den Del, som 
det vil- komme til gode. Hvad har han 
egentlig ment med det arbejdende Landbrug? 
Jeg har opfattet det saaledes, at man der- 
med mente dem, som selv drive deres Gjen- 
dom, ligefra den jcevne Boelsmand og den 
jordejende Husmand op til Hovedgaards- 
ejeren, og detser netop der, hvor der handles 
med Gaarde Det tror jeg ogsaa, at Agrar- 
rerne forstaa ved det arbejdende Landbrug 
Dersom Mit  Lovforslag ikke kommer dette 
til gode,. maa det forstaaes saaledes, at det 
arbejdende Landbrug er Jndsiddere og Land- 
arbejdere;» det«glæd»er mig, hvis det er Me- 
ningen, det er ikke fremkonxmet tidligere; 
men jeg maa sige, det glæder mig, at man 
tager Hensyn til netop den Del af det arbej- 
dende Landbrug og, ganske vist ere de værst 
stillede i mange Tilfælde, saa at de kunne 
fortjene al den Støtte, de kunne faa. Men 
jeg havde ikke tænkt mig, at det var Agra- 
rernes Opgave at hævde, at man netop af 
Hensyn, til disse Dele af Landbruget ikke 
kunde hæve en Byrde for dem, som handlede 
med Gaarde og selv drev dem. Netop den 
nuværende Situation og den efter min Me- 
ning fornuftige Foxdeling홢og Handel med 
Ejendomme, som kan foregaa, maa tilskynde 
til et Lovforslag som dette. Jeg skal be- 
mærke til den højtærede Finansminister: Jeg 
har stillet disse to Lorforslag her, fordi jeg 
mener, at de høre sammen, for at Retfær- 
digheden fuldt kairsyldestgores i disse Tider. 
Var S t i  ingen den, at Idet første Lovforslag 
vilde blive gennemført af Finansministeren, 
saa vilde jeg være meget glad » og tilfreds- 
Hvis det er Meningen, og hvis et er ud- 
talt med Hensyn til den ærede Finans- 
ministers Standpunkt, vilde jeg befinde mig 
særdeles vel ved det Resultat. Jeg vil kun 
endnu sige, at det er fremhævet i denne 
Diskussion, at Halvprocentafgiften ramte den 
reelle Værdi af Ejendommen Jeg maa sige, 
at Halvprocentafgiften rammer i Virkelig- 
heden i dette Ojeblik Debitor; hvis det at 
skatte. af den relle Værdi er at skatte af Gæl- 
den, hvad jeg er ude af Stand stil at fatte, 
saaimaatte man jo kunne samle et Reserve- 
fond af de Regninger, man har samlet fra 
Ungdommens Tid, saa maatte ethvert Men- 
neste indrykke i Avisen, at han var i Besid- 
delse af gamle Regninger til at danne et Re- 
servefond Jeg forstaar ikke, at det virkelig 
lader sig sige. 


